

PROTOKÓŁ

XXI Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad, nieobecny był radny Mateusz Kwaśny – obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwagi nie wniesiono – porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu.
- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu.
- 5) Zastępca wójta Andrzej Czech złożył w imieniu Wójta Gminy sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdania z działalności za okres międzysesyjny przez Zastępcę wójta Andrzeja Czecha – Przewodniczący Rady Gminy powitał Panią Dyrektora Wydziału Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego we Wrocławiu Joannę Kryszczak, która w imieniu Starosty Powiatu Wrocławskiego brała udział w XXI Sesji Rady Gminy Czernica.

Radny Adam Jaskuła – podziękował Wójtowi Gminy za realizację wszystkich zadań, które będą z korzyścią dla Gminy Czernica, radny zauważył że rozbudowa terenów przemysłowych w Dobrzykowicach po ostatniej sprzedaży działki, o której mówił Zastępca wójta Andrzej Czech w sprawozdaniu, to inwestycja, która została sfinansowana z tych środków, które gmina zarobiła za te tereny. Radny zaapelował także do wszystkich radnych aby jak najszybciej odbyły się wspólne komisje rady gminy, aby można było powrócić do rozmowy w zakresie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Czernica, ponieważ w ocenie radnego jest to bardzo ważne zadanie, które pozwoli uniezależnić się od innych podmiotów i złapać oddech na długie lata. Dzięki realizacji tego zadania gmina będzie mogła swobodnie rozwijać się i stworzy możliwości dla przedsiębiorców.

Radny Jarosław Jagielski – zapytał o spotkanie z Panem Profesorem Korczakiem, kiedy się odbyło i jaki był cel tego spotkania.

Sekretarz gminy Marcin Golański – spotkanie dotyczyło konsultacji projektu ustawy Wrocławskiego Obszaru Metropolitalnego. Pan Profesor jest głównym konsultantem założeń ustawowych tego związku. Będzie to pierwszy na Dolnym Śląsku, a drugi w Polsce, po Aglomeracji Śląskiej, któremu zostały nadane ramy prawne rangi ustawowej. Inicjatorem spotkań jest Prezydent Sutryk i pod Jego skrzydłami pracujemy nad opiniowaniem tego dokumentu, do 10 stycznia mamy czas na przesłanie uwag, nad którymi pracujemy i zostaną one wyartykułowane. Profesor Korczak jest ich odbiorcą i mam nadzieję, że w przyszłym roku ten projekt ujrzy światło dzienne, a 50 samorządów zostanie zrzeszonych we Wrocławski Obszar Metropolitalny, przez dokument w randze ustawy.

Radny Jarosław Jagielski – podziękował za udzielenie odpowiedzi i przypomniał historyczne wystąpienie Profesora Korczaka, podczas którego powiedział radzie, że jeżeli nie złoży oświadczenia, którego wtedy nie mieliśmy wiedzy, że trzeba złożyć - wygaszona została by praktycznie cała rada.

6) Sprawozdanie Komisji Rady Gminy Czernica ze swojej działalności.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy Czernica o odczytanie sprawozdań z działalności – sprawozdania z działalności stanowią kolejno zał. nr 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do protokołu.

7) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Czernica na 2021 rok:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że przedłożony projekt powstał w oparciu o przygotowane przez poszczególne komisje branżowe Rady Gminy Czernica plany prac, które będą realizowane w roku 2021.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, radna Anna Andrusyn nie brała udziału w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/218/2020 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

2) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że tak jak na komisji wspólnej Państwu referowałam art. 230 ustawy o finansach publicznych mówi, że uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej organ stanowiący podejmuje nie później niż uchwałę budżetową i tak samo jej zmiany, dlatego od tej sesji zaczynamy procedowanie uchwały odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej, a następnie zmian w budżecie.

Przedłożony projekt zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej pokazuje zmiany tylko w 2020 roku i dotyczy ona zmiany dochodów ogółem o kwotę 1 576 281,93 zł, w tym z tytułu dotacji bieżących kwota 28 432,68 zł, udziału w podatku CIT 15 000, 00 zł oraz pozostałe dochody to kwota 1 532 849,25 zł. Natomiast zmniejszenie per saldo wydatków ogółem o kwotę 583 717,07 zł, w tym wydatki bieżące 455 817,98 zł, a wydatki majątkowe 127 900,09 zł, kwota planowanego długu na koniec 2020 roku zmalała o kwotę 2 160 000,00 zł w związku z mniejszymi potrzebami kredytowymi. Wynik budżetu na koniec roku wynosi 18 839 629, 41 zł. Jeżeli chodzi o dokonane zmiany dotyczą one przedsięwzięcia rewitalizacji linii kolejowej 292 i dotyczą tylko 2020 roku, przedsięwzięcie zostało zmienione do wysokości wykonania w 2020 roku.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/219/2020 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt zakłada zwiększenie per saldo dochodów o kwotę 1 547 849,25 zł, zmniejszenie per saldo wydatków o kwotę 612 150,75 zł zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. W uchwale dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę 2 160 000,00 zł w związku z planowaną niższą kwotą kredytu stąd uległ zmianie planowany deficyt. W dniu wczorajszym została do Państwa przesłana autopoprawka Wójta Gminy Czernica na przesunięcie kwoty 140,00 zł z rozdziału 85295 § 3110 do rozdziału 85415 § 3240 w związku z koniecznością zapewnienia środków na pomoc materialną dla uczniów na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/220/2020 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

4) wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że art. 263 ustawy o finansach publicznych mówi, że podjęcie uchwały o wydatkach, których planowane niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Wykaz oraz plan finansowy wydatków stanowi załącznik do przedłożonego projektu uchwały, a ostateczny termin wykorzystania środków upływa z dniem 30 czerwca 2021 roku. Zgodnie z załączonym załącznikiem łączna ich kwota wynosi 2 245 874,18 zł.

Radna Agnieszka Fugol – czy ul. Piaskowa w Gajkowie nadal widnieje w projektach niewygasających.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska – ona została zrealizowana.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – ten projekt został zrealizowany i dlatego nie widnieje w wykazie wydatków niewygasających.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – nie wiem czy ja dobrze zrozumiałam i usłyszałam, ale czy w Funduszu Sołeckim Gajkowa było zadanie polegające na zaprojektowaniu oświetlenia.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – to nie było zadanie z Funduszu Sołeckiego, to było zadanie realizowane z budżetu gminy przez referat inwestycyjny.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – to chyba źle zrozumiałam.

Radna Iwona Fuchs – rozumiem, że oświetlenie w Chrzóstawie nie zostało jeszcze wykonane i zostało przesunięte do niewygasających na 2021 rok.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – jak najbardziej tak, mówimy tutaj o ulicy Leśnej, ze względu z nie zakończeniem Inwestycji, która nastąpiła nie z winy Wykonawcy, musimy poczekać na Tauron i zamontowanie licznika, który umożliwi uruchomienie oświetlenia na tej ulicy, zadanie to zostało wpisane do wydatków niewygasających.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/221/2020 i stanowi zał. nr 17 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

5) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała przed rozpoczęciem omawiania projektu uchwały radną Agnieszkę Fugol, że 19 września został opłacony dokumentacja projektowa na budowę oświetlenia na ul. Piaskowej w Gajkowie.

Radna Agnieszka Fugol – podziękowała za udzieloną informację.

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej jest projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu gminy za lata 2018 – 2019, wartości planowane na koniec III kwartału 2020 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostek samorządu terytorialnego – szczegółowa prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytała kolejno Przewodniczących komisji branżowych Rady Gminy Czernica o opinię w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej :

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Cioczek poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Adam Jaskuła poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Ryszard Wychudźki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Daniel Urban poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Kapituły Zdzisław Dobrzański poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Jaskuła poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Żaden z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawkami wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 1: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 1 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania wraz z treścią autopoprawki stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania wraz z treścią autopoprawki stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 3: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 3 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania wraz z treścią autopoprawki stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 4: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 4 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania wraz z treścią autopoprawki stanowi zał. nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie cały projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem przegłosowanych autopoprawek Wójta Gminy Czernica: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/222/2020 i stanowi zał. nr 24 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

6) budgetu Gminy Czernica na 2021 rok:

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że zgodnie z uchwałą XVIII/191/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 9 września 2020 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Czernica komisje rady wyjadają pisemne opinie i wnioski o budżecie, które są przedstawiane wójtowi. Wnioski jak również autopoprawki wójta głosowane są w trakcie debaty poprzedzającej głosowanie nad uchwałą budżetową. W związku z tym, że żadna komisja nie wniosła żadnego wniosku odnośnie zmian w przedstawionym projekcie uchwały budżetowej, wójt jako organ wykonawczy przygotował autopoprawki, o których Państwu Informowaliśmy zarówno na komisjach poświęconych pracom nad projektem uchwały budżetowej, jak również 22 grudnia wysyłając Państwu autopoprawki, które Państwo pozytywnie opiniowali na

komisji. Dlatego przedstawiając Państwu projekt uchwały budżetowej będę Państwu od razu wskazywała te obszary w których dokonane zostały autopoprawki – szczegółowa prezentacja budżetu Gminy Czernica na 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stanowi zał. nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał kolejno Przewodniczących komisji branżowych Rady Gminy Czernica o opinię w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2021 rok:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Cioczek poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Adam Jaskuła poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Ryszard Wychudźki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Daniel Urban poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Kapituły Zdzisław Dobrzański poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Jaskuła poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o braku wniosków nieuwzględnionych w autopoprawce Wójta Gminy Czernica.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawkami wójta :

Autopoprawka nr 1 - kwotę 18.239,00 zł z rozdz.75023 p. 4300 przesuwa się do rozdz. 75095 p. 4430.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 1: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 1 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

Autopoprawka nr 2 - kwotę 171.116,20 zł w rozdz. 60004 przesuwa się z p. 4300 do p. 2310.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 2

głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu.

Radna Anna Andrusyn zwróciła się z prośbą do Pani Skarbnik aby odczytywała tytuł czego dotyczy autopoprawka, a nie podawała paragrafów, ponieważ mieszkańcom i tak to nic nie mówi.

Autopoprawka nr 3 - kwotę 100.000,00 zł – „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrzykowicach” przesuwa się do - „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie CWPS w Kamieńcu Wrocławskim”

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 3: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 3 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

Autopoprawka nr 4 - kwotę 100.000,00 zł przesuwa się z zadania – „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrzykowicach” do zadania - „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie CWPS w Kamieńcu Wrocławskim”

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 4: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 4 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Autopoprawka nr 5 - kwotę 600.000,00 zł – „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrzykowicach” przesuwa się do zadania - „Budowa świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych”

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 5: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 5 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

Autopoprawka nr 6 - Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Ratowicach” zmienia się przeznaczenie środków w wysokości 100.000 zł. Z uwagi na ciągły przyrost mieszkańców zasadne jest wykonanie „Analizy techniczno-ekonomicznej oraz wykonanie koncepcji oczyszczalni ścieków dla Gminy Czernica przy CWPS w Kamieńcu Wrocławskim”. W związku z tym, że wartości szacunkowe dla wykonania projektu budowlanego i wykonawczego dla rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie sołectwa Chrzóstawa Wielka i w zakresie nieobjętym projektem wykonawczym w sieci na terenie sołectwa Chrzóstawa Mała okazały się wyższe niż pierwotnie zakładano, zasadnym jest przeznaczyć środki na to zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 6: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 6 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 32 do protokołu.

Autopoprawka nr 7 - dokonuje się przesunięć kwot dochodów i wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, wynikających z projektów planów finansowych, złożonych zgodnie z art. 248 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Zmiana ta nie powoduje zwiększenia bądź zmniejszenia jakiegokolwiek zadania ujętego w przedstawionym projekcie budżetu

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 7: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem autopoprawki nr 7 głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu nad autopoprawkami Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2021 rok.

Radny Jarosław Jagielski – zapytał o zadania inwestycyjne, które są ogólnie wpisane do budżetu, stąd pytanie jakie zadanie inwestycyjne jest przewidziane do realizacji w miejscowości Ratowice.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska – mamy zaplanowaną kwotę w związku z projektem świetlicy w Ratowicach, chodzi tutaj o dostosowanie sanitariatów i świetlicy dla potrzeb osób niepełnosprawnych i udostępnienie im tych pomieszczeń. Pozwolę sobie tutaj wspomnieć o wielomilionowym zadaniu, które będzie także służyło mieszkańcom Ratowic, a mianowicie budowa zbiornika na wodę na terenie Centralnego Węzła Przesyłu Ścieków oraz kwestię związane z rozbudową terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach, które przyniosą wszystkim mieszkańcom gminy korzyści, w tym również mieszkańcom Ratowic.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – te zadania, które wymieniła Pani Kierownik dotyczą większości miejscowości w naszej gminie, ja się cieszę, że kawałek mojej ulicy, chociaż skrawek ulicy Jemiołowej pozostał w wydatkach niewygasających i zostanie wykonany do końca czerwca przyszłego roku jako pierwszy zaczyn tej drogi.

Radna Anna Andrusyn – poinformowała wszystkich mieszkańców, że były prace nad projektem budżetu i na komisjach wspólnych dyskusja, wszystko zostało powiedziane i przeanalizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2021 rok.

Ponad to Przewodniczący Rady Gminy poinformował o braku wniosków nieprzyjętych przez wójta, a spełniających wymogi formalno-prawne.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie cały projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2021 rok z uwzględnieniem przegłosowanych autopoprawek Wójta Gminy Czernica: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/223/2020 i stanowi zał. nr 34 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu.

Zastępca wójta Andrzej Czech wraz Przewodniczącym Rady Gminy Czernica wręczyli Skarbnik gminy Dorocie Wnuk-Lipińskiej symboliczny bukiet kwiatów, który jest wyrazem uznania za przygotowane projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica I w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy do godz. 12.25.

Po przerwie.

7) w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czernica na lata 2021-2025:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że uchwalenie programu jest realizacją obowiązku, który został nałożony przez ustawę o ochronie praw lokatorów. W związku z kończącym się w dniu 31 grudnia br. terminem obowiązywania programu, a także z wprowadzeniem przez ustawodawcę szeregu zmian, należało dostosować zasady gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym do obowiązujących przepisów.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/224/2020 i stanowi zał. nr 36 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 37 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Wychudzki z powodu pilnego wyjazdu służbowego musiał opuścić obrady XXI

Sesji Rady Gminy Czernica.

8) ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że przedłożony projekt wynika ze złożonego przez Sołtysów w dniu 26 lutego br. wniosku w sprawie podwyższenia diety. Sekretarz gminy przypomniał, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym w głosowaniu nie biorą radni będący równocześnie Sołtysami.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 10 radnych, radny Zdzisław Dobrzański, radny Leszek Kusiak, radny Jarosław Jagielski i radny Ryszard Wychudzki zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym byli wyłączeni z głosowania, za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, radna Anna Andrusyn i radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymały się od głosu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/225/2020 i stanowi zał. nr 38 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 39 do protokołu.

9) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na likwidację niskiej emisji w Gminie Czernica na rok 2021, poprzez wymianę dotychczasowych nieekologicznych źródeł ciepła na ekologiczne urządzenia grzewcze:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że przedłożony projekt uwzględnił możliwość uzyskania dofinansowania po zakończeniu naboru wniosków po 30 września br. Środki finansowe w wysokości 250 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie na rok 2021 r.

Radna Beata Potocka – mam uwagę po ostatniej komisji wspólnej na forach społeczno-cywilnych Pan Urban wypisywał, że jedna osoba się wstrzymała a druga nie brała udziału w głosowaniu i wygląda to tak jakbym była przeciwko regulaminowi.

Sekretarz gminy Marcin Golański – ciężko mi się odnieść do słów Pani radnej, ponieważ nie przypominam sobie tego wystąpienia w mediach społeczno-cywilnych, ale jest ich tak wiele, że trudno to pamiętać. Projekt tej uchwały był z Państwem uzgadniany i opiniowany, jest zgodny z prawem, a organ nadzoru w mijającym roku nie wypowiedział się negatywnie w zakresie tej uchwały. Aspekt, który podnosi Pani radna jest pokłosiem krytyki czynnika społecznego.

Radna Beata Potocka – zgadzam się z Panem, była praca nad regulaminem, ale tu chodziło o regulamin na rok 2020 i jego zmianę, ponieważ trudna w miesiącu czerwcu czy w maju pracować nad regulaminem na rok 2021.

Radny Daniel Urban – skoro już zostałem wywołany to chcę powiedzieć, że owszem była dyskusja, ale napisałem że program został zaopiniowany większością głosów, że

jedna osoba się wstrzymała a jedna nie głosowała, nie było tam wytykania czegokolwiek.

Sekretarz gminy Marcin Golański – no nie Pani radna w czerwcu bieżącego roku nie pracowaliśmy nad bieżącym regulaminem, który był już w obrocie prawnym. Pracowaliśmy nad programem który miał zostać przyjęty w roku 2021 kierując się Państwa uwagami i wnioskami mieszkańców, które też się pojawiały, a które bardzo dokładnie śledziliśmy na portalach społecznościowych.

Radny Jarosław Jagielski – wszyscy jesteśmy zgodni i mam nadzieję, że potwierdzimy to w głosowaniu aby o nasze powietrze dbać. Wsłuchując się jednak w to co mówią nam nasi mieszkańcy, chodzi o dokumenty, które należy dostarczyć, a w związku epidemią jest to utrudnione – wyciąg z ksiąg wieczystych i zdjęcia, ponieważ te osoby które skorzystały z programu nie zawsze dysponują zdjęciem z tego momentu kiedy zamiana następowała.

Sekretarz gminy Marcin Golański – mogę Pana zapewnić, że większość wniosków złożona przez beneficjentów jest niekompletna i wówczas wzywamy do uzupełnienia braków wyznaczając czas na ich uzupełnienie. Urzędnicy zdają sobie sprawę z tego, że mieszkańcy często od razu nie będą dysponowali kompletem dokumentów i cierpliwie na te dokumenty czekają, a proces digitalizacji ksiąg wieczystych w obecnych czasach jest tak daleko posunięty, że często bez wychodzenia z domu te wypisy z ksiąg są nam przekazywane i w tym roku droga elektroniczna bardzo się sprawdziła.

Radny Adam Jaskuła – odniosę się najpierw do słów Pani Beaty Potockiej, z tego co śledzę internet chociaż bardzo mało się w nim uaktywniam to Daniel Urban nigdy nie wypisuje rzeczy tylko pisze. Nie doczytałem się ani jednej informacji, która by była bzdurą, a takich jest mnóstwo. Niektórzy wręcz obawiają się jego wystąpień i całkiem słusznie, bo jest to człowiek dużej wiedzy społecznej i merytorycznej, a przystępując z nim do dyskusji trzeba się tego obawiać. Co do pieców nie ukrywam, że będę miał daleko idący wniosek w przyszłym roku, jak będziemy tworzyć program na kolejny rok aby pomóc mieszkańcom, którzy nie mają na to wystarczających środków. Wystarczy wyjść na spacer i zobaczyć, kto truje najbardziej. Nie są to domy ludzi zasobnych tylko biednych i im trzeba pomóc.

Radna Beata Potocka – bardzo się cieszę Panie radny Jaskuła, że Pan Urban jest w każdej dziedzinie takim dobrym profesjonalistą.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu (większością głosów). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/226/2020 i stanowi zał. nr 40 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 41 do protokołu.

10) określenia szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla osób fizycznych za wybitne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich;

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że jest to uchwała pilotażowa i przyjrzymy się w tym roku konsumpcji i funkcjonowaniu w naszej gminie. Daje ona możliwość przyznawania nagród sportowych dla zawodników i trenerów, którzy osiągają wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. Środki w kwocie 50 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/227/2020 i stanowi zał. nr 42 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 43 do protokołu.

11) nadania nazw ulic w miejscowości Nadolice Wielkie – ul. Lisia, ul. Bażantowa;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Pana Leszka Kusiaka, który zaopiniował pozytywnie nazwy nadania ulic.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/228/2020 i stanowi zał. nr 44 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 45 do protokołu.

12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Wielkie – ul. Strzelecka;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy

poproszono sołtysa wsi Pana Leszka Kuslaka, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/229/2020 i stanowi zał. nr 46 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 47 do protokołu.

13) nadania nazw ulic w miejscowości Łany – ul. Parkowa, ul. Księżycowa.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska – Radomińska, która poinformowała, że został spełniony warunek w zakresie uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań wiejskich o opinię dotyczącą nazwy poproszono sołtysa wsi Pana Ryszarda Wychudzkiego, który zaopiniował pozytywnie nazwę nadania ulicy.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, nieobecny na sesji był radny Mateusz Kwaśny, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, radny Ryszard Wychudzki nie brał udziału w głosowaniu (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XXI/230/2020 i stanowi zał. nr 48 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 49 do protokołu.

8. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – złożyła mieszkańcom Wojnowic i mieszkańcom gminy szczęśliwego Nowego Roku, aby każde sołectwo znalazło w budżecie gminy jakieś zadanie inwestycyjne, które być może teraz nie jest widoczne, ale zostanie zrealizowane.

Radny Adam Jaskuła – zwrócił się do radnych z prośbą o ustalenie terminu komisji wspólnych, na których zostanie dokończony temat gospodarki ściekowej oraz wypracowana wspólna decyzja w tym zakresie.

Radny Jarosław Jagielski – zwrócił się o zorganizowanie trójstronnego spotkania z Gminą Siechnice i Gminą Jelcz-Laskowice, w sprawie szybkiej kolei, która ma teoretycznie przebiegać przez naszą gminę.

Radny Zdzisław Dobrzański – podziękował Wójtowi Gminy i Zastępcy Wójta za podjęcie decyzji o budowie świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych. Będę się tu może powtarzał, ale starzy mieszkańcy w to nie wierzyli, a nowi mieszkańcy stracili nadzieję. Mam pytanie do Pani Kierownik Dobrowolskiej, czy tam może kiedyś będzie nazwa ulicy, bo gdyby ona była to ja mam już propozycję, żeby nazwać tę ulicę Sukcesu tak jak się stało w Dobrzykowicach. Pani Kierownik też bardzo chciałem podziękować za to, że przyjęła nasze poprawki. Podziękowania kieruję też do Pani Skarbnik, która w tak trudnym okresie budżetowym znalazła środki gdy ich brakowało. Dziękuję wszystkim radnym, którzy podczas głosowania głosowali za budową świetlicy. Życzę dużo zdrowia w nadchodzącym Nowym Roku. Niech się mury pną do góry w tym Nowym Roku 2021.

Radny Adam Cioczek – jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej mam prośbę aby na komisje wspólne zaprosić Prezesa ZGK Pana Drzazgę, żeby poznać opinię fachowca od ścieków, proszę wziąć to pod uwagę. Życzę wszystkim radnym i całej gminie wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

Radna Beata Potocka – z tego miejsca chciałem podziękować radnemu Misztalowi i Pani Agnieszce Fugol za pomoc dla rodziny, którą dotknęła tragedia, przy organizacji świąt dla tej rodziny, a także dla Pani Ilony Czupty, która wniosła nie tylko swoją cegiełkę, ale także interesowała się jak pomóc i w jaki sposób. Mam pytanie do Pana Wójta, jaka to będzie pomoc czy finansowa czy w inny sposób.

Zastępca Wójta Andrzej Czech - na spotkaniu 23 grudnia, w którym uczestniczyłem razem z Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z członkami rodziny, umówiliśmy się, że Państwo do poniedziałku mieli się zastanowić i zgłosić do Ośrodka Pomocy Społecznej i wskazać w hierarchii, co będzie im najbardziej potrzebne. Wczoraj była u mnie pracownica GOPS-u w innej sprawie, ale przy tej okazji poinformowała mnie, że Państwo byli. Jak byłem 23 grudnia to zapytałem o najważniejszą kwestię, czy byli by zainteresowani lokalem z zasobu komunalnego, taka deklaracja nie padła, poprosili o chwilę namysłu. Pani Kierownik GOPS-u zaoferowała oczywiście w tym zakresie, o ile oczywiście Państwo byliby zainteresowani pomoc psychologiczną i prawną. Jeżeli ta lista już powstała, to ja miałem życzenie i Pani Kierownik Wójcik o tym doskonale wie, żeby trafiła do nas, żebyśmy mogli wspólnie, to co będzie możliwe dla rodziny, którą dotknęła ta tragedia zrobić i na pewno to uczynimy. Czekamy na spis i na hierarchię tego, co w pierwszej kolejności. Wstępnie co do lokalu takiego wskazania nie było.

Radna Anna Andrusyn – czy coś wiadomo w sprawie ulicy Gajowej i druga sprawa, co zrobić gdy ALBA wysyła do mieszkańców e-maile, że nie odbierze odpadów, ponieważ nie może do nich dojechać, dotyczy to dwóch różnych ulic w Chrzastawie Małej.

Zastępca Wójta Andrzej Czech - co do drugiego wątku to prosimy o przekierowanie tego e-mailla, ponieważ jest to związane ze stanem drogi. Będziemy się z tym starali coś zrobić na tyle na ile pozwolą warunki atmosferyczne. W przypadku ul. Gajowej nie ma rozstrzygnięcia z FDS.

Radna Anna Andrusyn – jeżeli jestem jeszcze przy głosie, to życzę wszystkim wszystkiego dobrego w Nowym Roku.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska - jeżeli mogę jeszcze dodać to wiem, że Pani radna interesowała się bardzo remontem gwarancyjnym po naprawach w tłuczniu, ponieważ gro dróg nie zostało odebranych od Wykonawcy. Po naszej interwencji i wymianie pism Wykonawca uznał nasze argumenty za słuszne i zobowiązał się tych napraw gwarancyjnych dokonać do 15 stycznia. Ta wymiana korespondencji miała miejsce akurat w złych warunkach pogodowych, więc na ten moment Wykonawca nie przystąpił jeszcze do napraw gwarancyjnych. A w przypadku tych dwóch dróg proszę o informację jakie to są drogi, żebyśmy mogli odpowiednio zareagować jako zarządca tych dróg.

Radna Anna Andrusyn - podziękowała za informację.

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – ja też chciałam bardzo podziękować, w szczególności Pani Kierownik GOPS-u, która było żywo zaangażowana i bardzo pomogła rodzinie, która ucierpiała w wyniku pożaru w Wojnowicach. Liczę, że podobna reakcja będzie w stronę pogorzalców z Jeszkowic. Podziękowania dla mieszkańców Wojnowic i nie tylko, za ogólną okazaną pomoc.

Radna Iwona Fuchs – ja mam pozdrowienia od swojej wnuczki, która przyszła na świat 23 grudnia, podziękowania składam wszystkim pracownikom Urzędu Gminy za profesjonalne wykonywanie swoich obowiązków i życzę Wójtowi Gminy zdrowia i uzyskania dotacji na naszą szkołę.

Radny Jarosław Jagielski – tym wszystkim, którzy się zaangażowali i pomogli rodzinie z Jeszkowic serdecznie dziękuję, to jest naprawdę budujące, że ludzie tak potrafią pomagać w nieszczęściu.

Radna Beata Potocka – tak jak radny Jagielski powiedział nie tylko mieszkańcy Jeszkowic, ale mieszkańcy z całej gminy i spoza gminy bardzo pomagali. Jest bardzo duży odzew pomocy, a tym osobom w szczególności chciałam podziękować, bo w tym szczególnym dniu, ponieważ to było na chwilę przed świętami. A podziękowania idą dla całej gminy.

Zastępca wójta Andrzej Czech - za te wszystkie słowa w imieniu Pana Wójta chciałbym Państwu podziękować. Panie radny Dobrzański to nie ja podjąłem decyzję o budowie świetlicy wiejskiej w Nadolicach Małych, tylko Pan podjął i pozostali radni i za to bardzo dziękuję bo jest to jeden z tytułów inwestycyjnych, który Państwo dziś przegłosowali. Chcę Państwu w imieniu Pana Wójta i własnym życzyć, aby to co technologicznie świat medyczny wymyślił zostało nam jak najszybciej zaaplikowane, celowo używam liczby mnogiej, bo ja z niecierpliwością czekam i mogę nieskromnie powiedzieć, że jestem w pierwszej grupie, więc kazali mi do skrzynki zaglądać, więc będę zaglądał do tej skrzynki praktycznie codziennie i jak tylko zobaczę, jak gdzieś

mnie zapraszają po to żeby mnie ukłuć, to na pewno się stawię. Namawiam Państwa do tego również, to czy zrobimy to w oczach kamer czy mediów, to już decyzja każdego z Państwa. Ja apeluję do Was, do wszystkich mieszkańców gminy bez względu na to, w której grupie by się znaleźli, żeby zadbać o siebie i o swoje najbliższe otoczenie, bo wykluczenie tak poważnej jednostki chorobowej da nam na pewno więcej siły, energii i nie zdeorganizuje jakiegokolwiek biurokracji, bo nie ukrywam, że ten rok był trudny dla całej administracji, nie tylko w naszej ukochanej Ojczyźnie, ale i na całym świecie. Zdalnie można robić wiele rzeczy, ale niejednokrotnie kontakt fizyczny z drugim człowiekiem nawet w takim reżimie sanitarnym ma swoje znaczenie i przecenić się tego w żaden sposób nie da, więc jeszcze raz dziękuję w imieniu Pana Wójta za przyjęcie tego budżetu i będziemy się starać go realizować w miarę napływu środków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że komisje wspólne planowane są na 4 stycznia na godz. 10.00.

Zastępca wójta Andrzej Czech – Pan radny Jagielski zalega o to, żeby doprowadzić do wspólnego spotkania trzech gmin: Siechnice, Jelcz-Laskowice i nasza gmina. Zastępca wójta skierował pytanie do radnego Jagielskiego - czy ma preferencje co do terminu spotkania.

Radny Jagielski odpowiedział, że uważa że nie ma co tego odkładać i nie musi być 4, ale czas trochę goni.

Zastępca wójta Andrzej Czech, ja zrozumiałem że 4 Pan Przewodniczący wyznaczył termin wspólnych komisji na tę część, która tyczyła by gospodarki ściekowej.

Radna Beata Potocka – zwróciła się z prośbą aby wspólne posiedzenie komisji przesunąć na godzinę późniejszą, albo na inny termin, z powodów służbowych, a chciałyby w nich uczestniczyć, ponieważ jest to bardzo ważny temat.

Zastępca wójta Andrzej Czech - my się nie upieramy co do terminu 4, 5, 7 czy 8 zależy nam i mówię o tym, co mamy dla Państwa przygotowane i to co możemy wysłać, po to żeby mieli Państwo czas na lekturę tego. To od Państwa będzie zależało, który z tych czterech dni z waszego punktu widzenia będzie najbardziej optymalny, zaraz wrócimy do tego, o co zabiega Pan radny Jagielski mówię o CPK.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radną Beatę Potocką czy godzina 12.00 będzie odpowiednia.

Radna Beata Potocka odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wspólne posiedzenie odbędzie się 4 stycznia o godz. 12.00.

Zastępca wójta Andrzej Czech - zwrócił się do radnego Jagielskiego informując, że jeżeli miało by dojść do takiego spotkania to musimy nawiązać kontakt z dwoma burmistrzami i dopiero po takim kontakcie można coś zaproponować.

Radny Jarosław Jagielski potwierdził, że jest to zrozumiałe i sądzi, że są otwarci na takie spotkanie, które pomoże wypracować wspólną strategię.

Zastępca wójta Andrzej Czech - złożył życzenia solenizantom, Pani Sabinie Jasińskiej, Panu Ryszardowi Wychudzkiemu, Panu Jerzemu Misztalowi – radna Sabina Jasińska dodała, że jeszcze Beacie Potockiej z okazji urodzin.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował o spełnieniu obowiązku wynikającego z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości wobec podmiotów w stosunku, do których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne. Rozporządzenie nakłada obowiązek poinformowania, że prace społecznie użyteczne będą wykonywane w roku 2021 podobnie jak w roku 2020 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Ratowicach. W mijającym roku do prac takich zostało skierowanych ok. 100 skazanych. Współpraca z Sądem Rejonowym w Oławie, w tej materii układa się bardzo dobrze i nadal będzie kontynuowana.

Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta - złożyła serdeczne podziękowania dla osoby, która nie została wymieniona wśród osób, które zaangażowały się w pomoc pogorzelcom z Jeszkowic - Pani Sołtys Jeszkowic Urszuli Wrońskiej, kiedy my wszyscy poświęcaliśmy czas naszym rodzinom, Pani Sołtys odbierała dziesiątki telefonów i cierpliwie tłumaczyła jaka pomoc jest potrzebna.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim Noworoczne życzenia

9. O godz. 13.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kuslak

